DOE N. 84    PORTO VELHO, 08.05.201796

PORTARIA Nº. 1002/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) DIELSON RODRIGUES ALMEIDA,
AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300138431, pertencente ao quadro de pessoal civil do Estado
de Rondônia, marcada para o mês/ano de NOVEMBRO/2017, referente ao exercício de 2017 para
serem gozadas no período de 01.11.2017 a 20.11.2017 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia para
serem trabalhados em 21.11.2017 a 30.11.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1003/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) MAICON ROBEN GOMES DOS
SANTOS, AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300138008, pertencente ao quadro de pessoal civil
do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de NOVEMBRO/2017, referente ao exercício de
2017 para serem gozadas no período de 11.11.2017 a 30.11.2017 e conversão de 10 (dez) dias em
pecúnia para serem trabalhados em 01.11.2017 a 10.11.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1004/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) NILL ANDRIUS JUSTINIANO
ARANHA, AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300129579, pertencente ao quadro de pessoal civil
do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de NOVEMBRO/2017, referente ao exercício de
2017 para serem gozadas no período de 01.11.2017 a 20.11.2017 e conversão de 10 (dez) dias em
pecúnia para serem trabalhados em 21.11.2017 a 30.11.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1005/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) MARCELO DE SOUZA PEREIRA,
AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300116637, pertencente ao quadro de pessoal civil do Estado
de Rondônia, marcada para o mês/ano de OUTUBRO/2017, referente ao exercício de 2017 para
serem gozadas no período de 01.10.2017 a 20.10.2017 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia para
serem trabalhados em 21.10.2017 a 30.10.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1006/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) CARLOS ROBERTO ANDREUS S C
DOS SANTOS, AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300132209, pertencente ao quadro de pessoal
civil do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de DEZEMBRO/2017, referente ao exercício
de 2017 para serem gozadas no período de 11.12.2017 a 30.12.2017 e conversão de 10 (dez) dias
em pecúnia para serem trabalhados em 01.12.2017 a 10.12.2017.

Publique-se,  Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1007/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) ROBERVAL SILVA RODRIGUES,
AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300132100, pertencente ao quadro de pessoal civil do Estado
de Rondônia, marcada para o mês/ano de SETEMBRO/2017, referente ao exercício de 2017 para
serem gozadas no período de 11.09.2017 a 30.09.2017 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia para
serem trabalhados em 01.09.2017 a 10.09.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1008/GAB/SEJUS  Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) TIAGO AFONSO BARROSO DOS
SANTOS, AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300138432, pertencente ao quadro de pessoal civil
do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de OUTUBRO/2017, referente ao exercício de 2017
para serem gozadas no período de 01.10.2017 a 20.10.2017 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia
para serem trabalhados em 21.10.2017 a 30.10.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 1009/GAB/SEJUS   Porto Velho-RO, 04 de maio de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime
Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) ELLEN DAIANNE NOGUEIRA DA
COSTA, AGENTE PENITENCIARIO, matrícula 300099238, pertencente ao quadro de pessoal civil do
Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de ABRIL/2017, referente ao exercício de 2017 para
serem gozadas no período de 11.09.2017 a 30.09.2017 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia para
serem trabalhados em 01.09.2017 a 10.09.2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

DEFENSORIA PÚBLICA

Processo: 3001.1153.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de televisores.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA Nº 015/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido nos arts. 8º e 27 do
Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade de PREGÃO
na forma ELETRÔNICA nº 015/2017/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de televisores,
com garantia on site e assistência técnica, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
conforme quantidades, condições e especi cações técnicas descritas no edital e seus anexos, para
declarar, VENCEDORA a empresa D A ARAGÃO COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
19.127.086/0001-46, situada à Rua Trinta e três (S Cruz II), nº 32, Quadra 78, na cidade de Cuiabá/
MT, com o valor global de R$ 20.110,00 (vinte mil, cento e dez reais).

Publique-se.
Porto Velho, 04 de maio de 2017.

MARCUS EDSON DE LIMA

Defensor Público-Geral do Estado

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2017/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0946.2016/DPE-RO

UASG 926224

AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 515/2017-GAB/DPE de 26 de abril de 2017, torna pública à abertura
do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o Nº 022/2017/CPCL/
DPE/RO, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço
global, tendo por  nalidade a quali cação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O
certame será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual
nº 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual
nº 2.414/2011, pelos Decretos Federais nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, pelos Decretos Estaduais nº
16.089/2011 e nº 15.643/2011, suas respectivas alterações e demais legislações vigentes, bem como
as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando à formação de

Ricardo
Highlight